
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
VESTIBULAR VERÃO/2010

Ensino Superior - Campus Pelotas
Classificação Geral

Class. Insc. Nome Nota Class. Insc. Nome Nota
1 43234 Renan Borges de Vasconselos 76,5 * 43234 Renan Borges de Vasconselos 76,5
2 40267 Franciele Nornberg 70,916 * 40267 Franciele Nornberg 70,916
3 48832 Bruno Gonçalves Pivoto 70,9 * 51755 Marcel de Medeiros Silva 70,064
4 51755 Marcel de Medeiros Silva 70,064 * 41430 Álvaro Weege 69,1
5 41430 Álvaro Weege 69,1 * 38227 Otávio Maciel Vaz 67,372
6 38227 Otávio Maciel Vaz 67,372 * 35553 Gabriel de Borba Luche 66,9
7 35553 Gabriel de Borba Luche 66,9 * 45653 Bruno Ezequiel Botelho Xavier 66,872
8 45653 Bruno Ezequiel Botelho Xavier 66,872 * 39968 Luis Otavio Steffenmunsberg Grillo 65,4
9 38283 Fabiano Luis Lima Passos 66,6 * 36538 Claudemir Borges da Rosa Júnior 64,52
10 39968 Luis Otavio Steffenmunsberg Grillo 65,4 * 34217 Rodrigo Casanova dos Santos Wrege 63,8
11 36538 Claudemir Borges da Rosa Júnior 64,52 * 49880 Marcio Alves Farias 63,52
12 47436 Arthur da Rocha Geremia 64,5 * 34985 Morgana Souza Hessel 63,256
13 34217 Rodrigo Casanova dos Santos Wrege 63,8 * 47746 Talita Marini Brandelli 63,02
14 49880 Marcio Alves Farias 63,52 * 39297 Rodrigo Capella Zanotta 61,5
15 34985 Morgana Souza Hessel 63,256 * 36214 Rai Fagundes Saraiva 61
16 47746 Talita Marini Brandelli 63,02 * 47777 Thiago Dobke Büttow 59,1
17 39297 Rodrigo Capella Zanotta 61,5 * 36444 Diana Elisa Penha da Silva 59
18 46160 Pedro Cominges Machado 61,3 * 43351 Fábio Augusto Ribeiro Rodrigues 58
19 36214 Rai Fagundes Saraiva 61 * 40274 César Airton Nebel 57,7
20 35605 Fabiano Terres Matte 60 * 44936 Roger Falcão Beskow 56,7
21 50088 Marcelo Mendonça Schuch 59,8 * 47103 Jonas Siegert Schumann 56,4
22 45821 Muriel Mença da Silva 59,7 * 35934 Yuri Escobar Gayer 56,3
23 47777 Thiago Dobke Büttow 59,1 * 39088 Fábio Duarte Gutterres 56,1
24 36444 Diana Elisa Penha da Silva 59 1 36939 Clovis Aspir Junior 55,7
25 43351 Fábio Augusto Ribeiro Rodrigues 58 2 36864 Vinicius Neitzke Ferreira 55,5
26 40274 César Airton Nebel 57,7 3 34203 Luiz Fernando Vianna Beck 55,4
27 44936 Roger Falcão Beskow 56,7 4 44801 Leandro Mota Barcellos 55,4
28 47103 Jonas Siegert Schumann 56,4 5 41783 Darcila da Silva Rotchild 54,5
29 35934 Yuri Escobar Gayer 56,3 6 36257 Eugênio Carlos Gonçalves da Silva Junior 54,4
30 39088 Fábio Duarte Gutterres 56,1 7 36797 Alexandre  Bubolz Zarnott 54,3
* 36939 Clovis Aspir Junior 55,7 8 34267 Liliane Costa de Farias 52,6
* 36864 Vinicius Neitzke Ferreira 55,5 9 36260 Marcio Macedo Goncalves 52,5
* 34203 Luiz Fernando Vianna Beck 55,4 10 34271 Ricardo Saalfeld Wetzel 51,8
* 44801 Leandro Mota Barcellos 55,4 11 34138 José Honório Soares Ramos 51,7

Atenção: nesta listagem constam apenas candidatos que tiveram suas redações corrigidas. Maiores informações, consulte o item 7 do Edital.
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35 46864 Felipe Bier de Mello 54,8 12 44344 Cristian Rutz Krumreich 51,3
* 41783 Darcila da Silva Rotchild 54,5 13 46631 Thomas da Silva Fernandes 51,2
* 36257 Eugênio Carlos Gonçalves da Silva Junior 54,4 14 36685 William Corrêa da Fonseca 51,2
* 36797 Alexandre  Bubolz Zarnott 54,3 15 44288 Ederson Tavares Nunes 51

39 36380 Florício Peroba Teixeira 54,2 16 39666 Cleiton da Costa Neto 50,5
40 51568 Marcelo Gorin Xavier 53,2 17 35482 Leilane da Silva Araújo 49,9
* 34267 Liliane Costa de Farias 52,6 18 49175 Gerson Luís das Neves Santiago 49,8
* 36260 Marcio Macedo Goncalves 52,5 19 44258 Lucas Orestes de Carvalho 49,5

43 34479 Gunter Souza Baumgarten 52,1 20 52446 Juliano Weege da Rocha 48,9
* 34271 Ricardo Saalfeld Wetzel 51,8 21 48130 Francisco Schwantz Fagundes 48,1
* 34138 José Honório Soares Ramos 51,7 22 35562 William Steffenmunsberg Weber 47,9

46 44593 Cristian da Silva Machado 51,7 23 49475 Júlia Graciela Viega de Souza Krause 47,9
47 50307 João Manoel Armesto Serpa 51,6 24 45008 Cláudia Theis da Silveira 47,8
48 41048 Mikael Poetsch 51,5 25 34857 Rafael Farias Rodrigues 47,8
* 44344 Cristian Rutz Krumreich 51,3 26 39582 Kauin Monteiro de Pinho 47,8
* 46631 Thomas da Silva Fernandes 51,2 27 51237 Mariane Coelho Amaral 47,7
* 36685 William Corrêa da Fonseca 51,2 28 38511 Tuane Proença Pereira 47,7

52 36615 Paulo Roberto Nachtigal Fôlha 51,1 29 40057 Guilherme de Lima Jorge 47,6
* 44288 Ederson Tavares Nunes 51 30 36711 Ana Paula da Silva Lourençon 47,5

54 41572 André Silveira Massot 50,7 31 45567 Adilson Barbosa Cardozo 47,4
* 39666 Cleiton da Costa Neto 50,5 32 36576 Vinicius Pociúncula da Silva 47,4

56 36765 Gabriel Xavier Funes 50,3 33 50139 Marco Aurélio Torres Rodrigues 47,2
57 42836 Renan Garcia Duarte 50 34 50790 Bruno Caetano Nascimento 47,1
* 35482 Leilane da Silva Araújo 49,9 35 37839 Ladair Antonio Dall Agnol 47,1
* 49175 Gerson Luís das Neves Santiago 49,8 36 50626 Victor Avila Ratuchenei 47

60 41617 Suelen Ramos Novack 49,6 37 51587 Eder Siegert Schumann 46,9
* 44258 Lucas Orestes de Carvalho 49,5 38 49839 Luis Mendonça da Silva 46,5

62 40357 Andrea Veronica González 49,5 39 34520 Matheus Carneiro Timm 46,4
63 51515 Guilherme Parada Baptista 49,5 40 36530 Rihan Cardoso Centeno 46,2
64 42494 Adriano Specht Simoni 49 41 35612 Vinicius da Silva Braga 46,2
65 51764 Isac Vergara Jansen 48,9 42 45386 Fernando Cunha Alves 45,8
* 52446 Juliano Weege da Rocha 48,9 43 46590 Sandra Verônica Rocha Pelufe 45,7

67 37359 Rafael Yunes Gularte 48,7 44 40564 Marcelo Guedes da Silva 45,4
* 48130 Francisco Schwantz Fagundes 48,1 45 43648 Diego Borges da Silva 45,3
* 35562 William Steffenmunsberg Weber 47,9 46 34120 Vitor Alves da Luz Junior 45,1
* 49475 Júlia Graciela Viega de Souza Krause 47,9 47 36842 Rafael Silveira 45
* 45008 Cláudia Theis da Silveira 47,8 48 43144 Leandro Alberto Vieira Pereira 44,9
* 34857 Rafael Farias Rodrigues 47,8 49 40709 Daiane da Silva Gomes 44,6
* 39582 Kauin Monteiro de Pinho 47,8 50 39770 Pablo José Freire Maiche 44,5
* 51237 Mariane Coelho Amaral 47,7 51 46505 Vivian Cardoso Ribeiro 44,5
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* 38511 Tuane Proença Pereira 47,7 52 38912 Augusto Domingues Almeida 44,4
* 40057 Guilherme de Lima Jorge 47,6 53 44179 Renam Barbosa Becker 44,4
* 36711 Ana Paula da Silva Lourençon 47,5 54 41328 Adriana Rozado Gomes 44,4

78 45567 Adilson Barbosa Cardozo 47,4 55 38064 Lucas Timm Aires 44,2
79 36576 Vinicius Pociúncula da Silva 47,4 56 41504 Matheus Baz Ulguim 44,1
80 42398 Marcelo Schiller de Azevedo 47,2 57 34861 Henrique Cruz Teixeira 44,1
81 50139 Marco Aurélio Torres Rodrigues 47,2 58 49706 Luciane Baldassari Soares 43,9
82 50790 Bruno Caetano Nascimento 47,1 59 43892 Claudionei Radmann Dornelles 43,8
83 37839 Ladair Antonio Dall Agnol 47,1 60 38977 Adriel Hepp da Silva 43,7
84 50626 Victor Avila Ratuchenei 47 61 45461 Silas Alves Gomes 43,6
85 51587 Eder Siegert Schumann 46,9 62 42062 Andressa Edon Lopes 43,6
86 49839 Luis Mendonça da Silva 46,5 63 47682 Tiago Schwartz Radatz 43,5
87 44855 Islairo Pereira Machado Júnior 46,5 64 36268 Anderson Silveira Cardoso 43,4
88 34520 Matheus Carneiro Timm 46,4 65 45185 Camila de Farias Araujo 43,3
89 36530 Rihan Cardoso Centeno 46,2 66 39343 Leonardo Rodrigues Farias 43,3
90 35612 Vinicius da Silva Braga 46,2 67 34167 Salvador Inacio Bicca Peres 43,1
91 45386 Fernando Cunha Alves 45,8 68 35556 Bruno Domingos Peres 43,1
92 46590 Sandra Verônica Rocha Pelufe 45,7 69 49485 César Vinícius Cavalheiro Schwartz 42,5
93 36645 Luiz Rafael Kruger Menaré 45,6 70 50565 Evaldo Junior Lopes Borba 42,4
94 38041 Patrick de Morais Peraça 45,6 71 38835 Michel Costa de Almeida 42,4
95 40564 Marcelo Guedes da Silva 45,4 72 47823 Oberdan Duarte da Silva 42,2
96 37441 Bianca Thurow Franz 45,3 73 49814 William Silveira da Silva 42,1
97 43648 Diego Borges da Silva 45,3 74 34806 Jhonatan Gomes Madruga 42
98 50402 Lisiane Vilar Santos 45,2 75 37310 Rodrigo Pozza Cousen 42
99 34120 Vitor Alves da Luz Junior 45,1 76 37511 Christian Jones de Freitas de Carvalho 41,9
100 36842 Rafael Silveira 45 77 50018 Paulo Edison Rubira Silva 41,9
101 43144 Leandro Alberto Vieira Pereira 44,9 78 37515 Rudimar Pereira Fialho 41,8
102 40709 Daiane da Silva Gomes 44,6 79 47353 Luciano Gularte Costa 41,8
103 39770 Pablo José Freire Maiche 44,5 80 44618 Arthur Werner Freitas 41,7
104 46505 Vivian Cardoso Ribeiro 44,5 81 44522 Vinicius Bainy da Silva 41,6
105 38912 Augusto Domingues Almeida 44,4 82 34401 Jusoan Lang Mór 41,4
106 44179 Renam Barbosa Becker 44,4 83 40062 Juliano Colomby Chagas 41,3
107 41328 Adriana Rozado Gomes 44,4 84 40385 Samuel dos Santos Goularte 41,2
108 49227 Fabio Miguel Galindo de Almeida 44,4 85 44427 Eduardo Garcia Ribas 41,1
109 38114 Luis Henrique Teixeira Reis 44,3 86 39888 Diego Alves de Oliveira 40,8
110 38064 Lucas Timm Aires 44,2 87 48177 Marcos Daniel Dietrich Ferreira 40,7
111 51580 Mauricio Canielas Krause 44,2 88 46045 Ewerton Leite Kreps 40,5
112 41504 Matheus Baz Ulguim 44,1 89 41942 Letieri Rodrigues de Ávila 40,4
113 34861 Henrique Cruz Teixeira 44,1 90 44580 Diego Tosze da Silva 40,4
114 34013 Camila Prestes Hornke 44,1 91 44995 Demiam Londero Gottinari 40,1
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115 47716 Ândrea Canez Schmitt 44 92 41383 Pedro Carvalho Santos Martinez 39,9
116 49706 Luciane Baldassari Soares 43,9 93 42267 Ezequias da Silva Maciel 39,8
117 43892 Claudionei Radmann Dornelles 43,8 94 45845 Rodrigo Carvalho de Souza 39,4
118 38977 Adriel Hepp da Silva 43,7 95 34159 Aloir da Rosa Neutzling 39,3
119 45461 Silas Alves Gomes 43,6 96 40228 Humberto Luis Teixeira Farias 39,2
120 42062 Andressa Edon Lopes 43,6 97 41285 Mauricio Pinto de Sousa 39,1
121 51745 Fábio Veleda Chiabotto Duarte 43,6 98 41377 Nicole Motta Ferreira 39
122 47682 Tiago Schwartz Radatz 43,5 99 47151 Bruno Torres Ferreira 38,8
123 36268 Anderson Silveira Cardoso 43,4 100 49407 Bruno Gomes da Silva 38,8
124 45185 Camila de Farias Araujo 43,3 101 45040 Patricia de Oliveira Barcelos 38
125 39343 Leonardo Rodrigues Farias 43,3 102 49593 Weslen Schiavon de Souza 37,8
126 34167 Salvador Inacio Bicca Peres 43,1 103 46823 Laiane Schneid Martins 36,8
127 35556 Bruno Domingos Peres 43,1 ** 45510 Marcio Moraes Henzel 34
128 45929 Gilberto da Silva Pinto 43 ** 45618 Patrick Mohnsam Schmidt 34,5
129 39748 Tiago Britzius Maciel 42,7
130 40134 Rodrigo Borges Machado 42,6
131 49485 César Vinícius Cavalheiro Schwartz 42,5
132 50565 Evaldo Junior Lopes Borba 42,4
133 38835 Michel Costa de Almeida 42,4
134 47133 Raphael Gil Machado 42,2
135 47823 Oberdan Duarte da Silva 42,2
136 47204 Thiane Sales da Silva 42,2
137 49814 William Silveira da Silva 42,1
138 34865 Matheus Fernandes da Silva 42,1
139 34806 Jhonatan Gomes Madruga 42
140 37310 Rodrigo Pozza Cousen 42
141 44817 Josi Maria Correia Silveira 42
142 37511 Christian Jones de Freitas de Carvalho 41,9
143 50018 Paulo Edison Rubira Silva 41,9
144 37515 Rudimar Pereira Fialho 41,8
145 47353 Luciano Gularte Costa 41,8
146 44618 Arthur Werner Freitas 41,7
147 44522 Vinicius Bainy da Silva 41,6
148 34401 Jusoan Lang Mór 41,4
149 40062 Juliano Colomby Chagas 41,3
150 40385 Samuel dos Santos Goularte 41,2
151 44427 Eduardo Garcia Ribas 41,1
152 39888 Diego Alves de Oliveira 40,8
153 48177 Marcos Daniel Dietrich Ferreira 40,7
154 46045 Ewerton Leite Kreps 40,5

* Já aprovado no Acesso Universal
** Desclassificado conforme item 8.2 do Edital
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155 41942 Letieri Rodrigues de Ávila 40,4
156 44580 Diego Tosze da Silva 40,4
157 44995 Demiam Londero Gottinari 40,1
158 49809 Henrique Ceron da Silveira 40,1
159 41383 Pedro Carvalho Santos Martinez 39,9
160 42267 Ezequias da Silva Maciel 39,8
161 45845 Rodrigo Carvalho de Souza 39,4
162 40407 Rafael Delgado 39,4
163 34159 Aloir da Rosa Neutzling 39,3
164 45090 Lucas Eliezer Thurow Sell 39,3
165 45320 Léo Ivanildo Waskow 39,2
166 40228 Humberto Luis Teixeira Farias 39,2
167 41285 Mauricio Pinto de Sousa 39,1
168 41377 Nicole Motta Ferreira 39
169 47151 Bruno Torres Ferreira 38,8
170 49407 Bruno Gomes da Silva 38,8
171 47081 Natália Fernandes da Silva 38,3
172 45040 Patricia de Oliveira Barcelos 38
173 49593 Weslen Schiavon de Souza 37,8
174 46823 Laiane Schneid Martins 36,8
175 34006 Joberson Luis Barbosa Rosa 35,6
** 34581 Apeles Fernandes de Medeiros 35
** 48184 Juliano Velleda Hardtke 36,5
** 45510 Marcio Moraes Henzel 34
** 45618 Patrick Mohnsam Schmidt 34,5
** 35725 Pietro Ribeiro Sanchi 33

** Desclassificado conforme item 8.2 do Edital
* Já aprovado na Reserva de Vagas para Egressos de Escola Pública
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Class. Insc. Nome Nota Class. Insc. Nome Nota
1 52296 Bianca Brasil Almeida 70,4 * 52296 Bianca Brasil Almeida 70,4
2 45188 João Victor Weizer 68,6 * 45188 João Victor Weizer 68,6
3 43767 Wagner Mayer da Silva Junior 67,6 * 37741 Marcela da Silva Afonso 50,15
4 47857 Artur Lacerda Arndt 54,8 * 35727 Pâmela Peres Farias 47,45
5 45325 Daniela Medeiros da Rosa 53,65 * 35519 Taís da Silva Teixeira 45,6
6 35048 Viviane Kruger 53,45 1 48510 Thaila Pereira Wille 44,5
7 37741 Marcela da Silva Afonso 50,15 2 39298 Cecilia Novack Oliveira 44
8 37190 Raíssa Mariani de Souza 49,25 3 48987 Igor Schwartz Eichholz 43,6
9 35727 Pâmela Peres Farias 47,45 4 48713 Karen Damasceno Reinhardt 42,35
10 37204 Renan de Lemos Ferreira 46,15 5 38004 Letícia Hertel da Encarnação 42,2
11 40145 Fabiano Bonow de Almeida 45,75 6 42551 Vanessa Monteiro Cabreira 41,1
12 35519 Taís da Silva Teixeira 45,6 7 40703 Josieli Corrêa Marques 39,05
* 48510 Thaila Pereira Wille 44,5 8 40294 Paloma Nunes Bueno 38,4
* 39298 Cecilia Novack Oliveira 44 9 42986 Nathaly Nunes da Rosa 38,1
* 48987 Igor Schwartz Eichholz 43,6 10 50519 Maristela Wally Griep 37,8

16 35463 Raisa Cunha Assano 43,05 11 49228 Andressa Damasceno Reinhardt 37,55
* 48713 Karen Damasceno Reinhardt 42,35 12 45431 Thuane Araújo Espinosa 37,05

18 36953 Taiane Ribes Lima 42,25 13 36376 Marcelo Michael Schionuma 37
* 38004 Letícia Hertel da Encarnação 42,2 14 36026 Daiane de Souza Freitas 36,95

20 37760 Natália Vergara de Mattos 41,6 15 41739 Letícia Nunes Bierhals 35,8
21 37574 Samanta Pereira Baldusi 41,35 16 48194 Bianca Barbosa Bandeira 35,75
* 42551 Vanessa Monteiro Cabreira 41,1 17 41224 Tainá Barcellos de Oliveira 35,15

23 50046 Tatiane Senna Bialves 40,7 18 49611 Olívia Weirich Vergara 34,6
24 39878 Jennifer da Silva Vahl 40,35 19 42281 Jésum Quevedo 34,4
* 40703 Josieli Corrêa Marques 39,05 20 49254 Jéssica da Silva Netto 34,1

26 50522 Gabriela Xavier Giacomini 38,95 21 48333 Tiago Duarte Martins 33,75
27 49478 Juliana Pires da Silva 38,65 22 37861 Eduarda do Amaral Carvalho 33,65
* 40294 Paloma Nunes Bueno 38,4 23 44693 Taciane Gonçalves Nauar 33,5
* 42986 Nathaly Nunes da Rosa 38,1 24 43563 Gilson Heleno Pires da Rosa 33
* 50519 Maristela Wally Griep 37,8 25 40100 Marisser de Farias Cardoso 32,7
* 49228 Andressa Damasceno Reinhardt 37,55 26 35847 Priscila Bueno da Silva 32,6

32 36656 Lenon Morales Abeijon 37,35 27 42260 Lucas Quevedo 32
33 36989 Ândria Völz Andréia 37,3 28 39865 Jennifer Viviane Cardozo Blaas 31,45
34 50333 Otavio da Luz dos Santos 37,2 29 42204 Thais Rodrigues Cruz 28,5
35 44617 Pedro Rosa Valente Moreira 37,2 ** 40584 Bruno Feijó dos Santos 35,5
* 45431 Thuane Araújo Espinosa 37,05

GESTAO AMBIENTAL - PELOTAS

ACESSO UNIVERSAL EGRESSO DE ESCOLA PÚBLICA

* Já aprovado no Acesso Universal
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* 36376 Marcelo Michael Schionuma 37
38 36026 Daiane de Souza Freitas 36,95
39 43216 Felipe Guedes de Sena 36,95
40 51451 Maria Judith Peixoto Magalhaes Blumentritt 36,75
41 45822 Camila Manzolli Milech 36,25
42 42220 Jose Ulisses da Silva Azambuja Junior 36,15
43 34323 Daniela Silva de Armas 36,15
44 38747 Ana Rutz Devantier 36,1
45 41739 Letícia Nunes Bierhals 35,8
46 42629 Aline dos Reis Ribeiro 35,8
47 48194 Bianca Barbosa Bandeira 35,75
48 41224 Tainá Barcellos de Oliveira 35,15
49 50135 Raíza Canto Dittgen 35,05
50 46724 Janaína Fadrique da Silva 35,05
51 49611 Olívia Weirich Vergara 34,6
52 42281 Jésum Quevedo 34,4
53 51223 Jessica Souza Oliveira 34,3
54 51400 Manuela Passos Tourinho 34,25
55 49254 Jéssica da Silva Netto 34,1
56 37428 Tanise Felix da Luz Godinho 33,75
57 48333 Tiago Duarte Martins 33,75
58 37861 Eduarda do Amaral Carvalho 33,65
59 44693 Taciane Gonçalves Nauar 33,5
60 51395 Rerlen das Neves Bitencourt 33,35
61 49216 Daiane Einhardt Blank 33,15
62 52464 Alessandra dos Santos Afonso 33,05
63 43563 Gilson Heleno Pires da Rosa 33
64 48038 Aline Teixeira Ferreira 32,85
65 40100 Marisser de Farias Cardoso 32,7
66 35847 Priscila Bueno da Silva 32,6
67 43171 Maria Cristina Machado Roloff 32,05
68 42260 Lucas Quevedo 32
69 39865 Jennifer Viviane Cardozo Blaas 31,45
70 39408 Indira de Avila dos Santos 31,15
71 50386 Cristiano de Melo e Sousa 29,75
72 50631 Patricia Menegaz Silveira 29,3
73 49226 Leonardo Pimentel Ifarraguirre 28,95
74 42204 Thais Rodrigues Cruz 28,5
** 40584 Bruno Feijó dos Santos 35,5

** Desclassificado conforme item 8.2 do Edital

* Já aprovado na Reserva de Vagas para Egressos de Escola Pública
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** Desclassificado conforme item 8.2 do Edital
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Class. Insc. Nome Nota Class. Insc. Nome Nota
1 43269 Sergiane Baes Pereira 65,256 * 43269 Sergiane Baes Pereira 65,256
2 44937 Camila Ferraz Corrêa 50,5 * 52415 Magda Inês Leitzke Klug 47,55
3 52415 Magda Inês Leitzke Klug 47,55 * 48643 Juliano da Silva Barreto 45,2
4 48643 Juliano da Silva Barreto 45,2 * 49561 André Kabke Bainy 44,65
5 49561 André Kabke Bainy 44,65 * 50407 Caroline Müller Antunes 42,55
6 50407 Caroline Müller Antunes 42,55 * 42917 Thiago de Mattos 42,5
7 42917 Thiago de Mattos 42,5 * 48958 Camila Laner Torres 41,45
8 48958 Camila Laner Torres 41,45 * 50971 Fabrício Roll Munsberg 41
9 50971 Fabrício Roll Munsberg 41 * 47648 Raquel Pinz Neuenfeld 40,9
10 47648 Raquel Pinz Neuenfeld 40,9 1 46399 Angelise Ruskowski Machado 40,3
11 40226 Marcio Orelio Santos da Silva 40,7 2 45627 Eduarda Costa Bueno 40,2
12 51986 Raphael Fagundes Martins 40,4 3 41489 Daiane Osterberg Laroque 38,35
* 46399 Angelise Ruskowski Machado 40,3 4 42774 Ben-hur Barcellos Isquierdo 36,75
* 45627 Eduarda Costa Bueno 40,2 5 44060 Robson Rosa de Camargo 36,7
* 41489 Daiane Osterberg Laroque 38,35 6 49758 Rayssa Fagundes Maia 36,45
* 42774 Ben-hur Barcellos Isquierdo 36,75 7 40282 Anelise Elizabeth Konradt 36,15
* 44060 Robson Rosa de Camargo 36,7 8 44900 Juliana de Moraes Guerra 35,7
* 49758 Rayssa Fagundes Maia 36,45 9 43096 Adriana Santos dos Santos 34,2
* 40282 Anelise Elizabeth Konradt 36,15 10 51472 Franciele Guimaraes Botelho 33,7
* 44900 Juliana de Moraes Guerra 35,7 11 46731 Bruna Andina Andrade 33,55

21 37559 Caroline Reichow Pinheiro 35,15 12 45879 Lidiane Garcia Hertzberg 33,4
22 46317 Carla Oliveira Bohm 34,35 13 45584 Stêfani Hartwig Holz 33,4
* 43096 Adriana Santos dos Santos 34,2 14 47679 Franciéli Sassanovicz 33,2
* 51472 Franciele Guimaraes Botelho 33,7 15 36708 Janaina Novicki Obadowski 33

25 51640 Melise Laner Douglas 33,55 16 47315 Elizabet Dejan Paganotto 32,65
* 46731 Bruna Andina Andrade 33,55 17 47123 Priscila Soares Loy 31,85
* 45879 Lidiane Garcia Hertzberg 33,4 18 50514 Maurício Salvador Fonseca 31
* 45584 Stêfani Hartwig Holz 33,4 19 34192 Marcio Roberto Saraiva 29,8

29 47679 Franciéli Sassanovicz 33,2 20 47901 Adriana Schneider 29,75
30 36708 Janaina Novicki Obadowski 33 21 47483 Mauro Pires Barbosa Junior 29,65
31 47315 Elizabet Dejan Paganotto 32,65 22 45581 Fabiane Rosa de Bairros 29,65
32 47123 Priscila Soares Loy 31,85 23 46875 Chailon da Rosa Garcia 29,2
33 50514 Maurício Salvador Fonseca 31 24 44954 Elizabeth. Maciel. Almada. Rommel 29,1
34 51457 Rodrigo da Silva Penedo 30,75 25 43789 Vanessa Simões da Cruz 29
35 50740 Renato Xavier Giacomini 30,05 26 46364 Sheila Rojahn Barcellos 28,85
36 34192 Marcio Roberto Saraiva 29,8 27 52490 Cleber Louzada Ribeiro 26,4

SANEAMENTO - PELOTAS

ACESSO UNIVERSAL EGRESSO DE ESCOLA PÚBLICA
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37 47901 Adriana Schneider 29,75 28 48711 Aldemir José Giotto 25,6
38 47483 Mauro Pires Barbosa Junior 29,65 29 46380 Camila Barcellos da Silva 25,55
39 45581 Fabiane Rosa de Bairros 29,65 30 35068 Rosimere Novelini Oliveira 25
40 39023 Rosane Oliveira Bernini 29,6 31 47137 Hortência Garcia Fernandes 24,85
41 46875 Chailon da Rosa Garcia 29,2 32 44007 Andressa Freitas Silveira 22,35
42 44954 Elizabeth. Maciel. Almada. Rommel 29,1 ** 45758 Daiani Luche Dorow 42
43 43789 Vanessa Simões da Cruz 29 ** 41927 Josiane Rutz Hartwig 26,5
44 46364 Sheila Rojahn Barcellos 28,85
45 52490 Cleber Louzada Ribeiro 26,4
46 50570 Gustavo Pinto Tavares 26,3
47 48711 Aldemir José Giotto 25,6
48 46380 Camila Barcellos da Silva 25,55
49 43729 Debora Renata da Silveira 25,2
50 35068 Rosimere Novelini Oliveira 25
51 47137 Hortência Garcia Fernandes 24,85
52 44007 Andressa Freitas Silveira 22,35
** 45758 Daiani Luche Dorow 42
** 41927 Josiane Rutz Hartwig 26,5

* Já aprovado no Acesso Universal

* Já aprovado na Reserva de Vagas para Egressos de Escola Pública

** Desclassificado conforme item 8.2 do Edital

** Desclassificado conforme item 8.2 do Edital
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Class. Insc. Nome Nota Class. Insc. Nome Nota
1 50315 Alexandre Specht Jansen 64,564 * 50315 Alexandre Specht Jansen 64,564
2 34174 Ruhan Ávila da Conceição 59,4 * 39679 William Domingues Fernandes 51,1
3 44186 Ricardo Silveira Vergara 55 * 46813 Luan Jodar da Silva 51,1
4 49633 Marcelo Borges Rodrigues 53,4 * 34313 Andressa Oliveira da Silveira 50,8
5 39679 William Domingues Fernandes 51,1 * 35027 Marcelo Alcântara Borges 50,5
6 46813 Luan Jodar da Silva 51,1 1 46011 Roberto Vasconcelos Escobar 47,4
7 34313 Andressa Oliveira da Silveira 50,8 2 37360 Lázaro Aires Pereira 46,8
8 35027 Marcelo Alcântara Borges 50,5 3 34182 Rodrigo da Silva Zanotta 46,7
9 50194 Bruno Balbi Aranha 49,4 4 36374 Rodrigo Lacau Moreira 46,6
10 39060 Amanda Cardoso Duarte 48,9 5 48616 André Vieira Pinto 44,3
11 37357 Gabriel da Cruz Dias 47,5 6 45858 Leonardo Zanini Ferreira 44,1
12 39080 Pâmela Ferreira Cruger 47,4 7 46730 Bernardo Gomes Casanova 44
* 46011 Roberto Vasconcelos Escobar 47,4 8 49059 Mateus Parker Porto 43,7
* 37360 Lázaro Aires Pereira 46,8 9 34403 Kim Cordeiro Romeu 43,1
* 34182 Rodrigo da Silva Zanotta 46,7 10 34365 Gustavo Rafael Beckenkamp 42,5
* 36374 Rodrigo Lacau Moreira 46,6 11 38520 Guilherme Esteves Sedrez 41,9

17 34519 André Felipe da Silva 46,5 12 46107 Márcio Lopes Fão 41,8
* 48616 André Vieira Pinto 44,3 13 48179 Crisciano da Silva Botelho 41,5
* 45858 Leonardo Zanini Ferreira 44,1 14 51189 Thais da Rosa Buzo 40,8
* 46730 Bernardo Gomes Casanova 44 15 38345 Sabrina de Moura Ribeiro 40,8
* 49059 Mateus Parker Porto 43,7 16 40878 Adriano Mesquita da Costa 39,4

22 36342 Beatriz Coutinho Faes 43,3 17 43588 Barbara Genifer Pires da Rosa 39
23 43750 Diego Costa Fuga 43,1 18 40633 Danien Leyes Lopes 38,9
* 34403 Kim Cordeiro Romeu 43,1 19 38855 Jéssica Moraes da Mota 38,6

25 46337 Ricardo Tunes Furtado 43,1 20 39404 Louisiane Scherdien Pautz 38,4
26 37364 Cidaldo Duarte Corrêa 42,9 21 49220 Andréa Buss Tessaro 38
27 44669 Dianini Brum Frolech 42,6 22 36339 Lenon Schmitz Brisolara 37,6
28 36581 Guilherme Davesac Goebel 42,6 23 49060 Luciano da Rosa Pinheiro 37,4
* 34365 Gustavo Rafael Beckenkamp 42,5 24 41145 Luciano Gonçalves da Luz 37,1

30 45115 Jociane Leitzke Müller 42,2 25 45293 Ana Schirlei Soares Rodrigues 36,8
* 38520 Guilherme Esteves Sedrez 41,9 26 49403 Marco Aurélio Borges da Rosa 36,5
* 46107 Márcio Lopes Fão 41,8 27 43005 Pablo Moraes Casanova 36

33 48179 Crisciano da Silva Botelho 41,5 28 51206 Ricardo de Souza Vilela 36
34 41923 Pedro Henrique da Silva Barbosa 41,3 29 47773 Guilherme Lemes de Lima 35,8
35 51189 Thais da Rosa Buzo 40,8 30 44148 Richard Andrei Aquino dos Santos 35,6
36 38345 Sabrina de Moura Ribeiro 40,8 31 49444 Geza Lisiane Carús Guedes 35,1

SISTEMAS PARA INTERNET - PELOTAS
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37 52103 Daniel Farias Pereira 39,6 32 44379 Ricardo Machado Pereira da Silva 34,6
38 40292 Martha Letícia Machado Dworakowski 39,5 33 46593 Jonathan Fernandes 34,6
39 40878 Adriano Mesquita da Costa 39,4 ** 40038 Antônio Passos 30,5
40 38038 Josias da Rocha Barcelos 39,4
41 39394 Ariane Oliveira Dutra 39,1
42 43588 Barbara Genifer Pires da Rosa 39
43 40633 Danien Leyes Lopes 38,9
44 42310 Vagner Vohlbrecht 38,8
45 38596 Felipe Rodrigues da Silva 38,7
46 38855 Jéssica Moraes da Mota 38,6
47 39404 Louisiane Scherdien Pautz 38,4
48 43397 Melanie Mirapalhete Lopes 38,1
49 42682 Stéphanie Garcia Perez 38
50 49220 Andréa Buss Tessaro 38
51 49433 Marcelo Vieira da Rosa 37,9
52 44233 Barbara Rodeghiero da Silva 37,7
53 36339 Lenon Schmitz Brisolara 37,6
54 41502 Rafael Ribeiro Lopes 37,4
55 49060 Luciano da Rosa Pinheiro 37,4
56 41145 Luciano Gonçalves da Luz 37,1
57 45293 Ana Schirlei Soares Rodrigues 36,8
58 49403 Marco Aurélio Borges da Rosa 36,5
59 46151 Vinicius Bonow de Lima 36,5
60 49698 Cristiane Leitzke Müller 36
61 43005 Pablo Moraes Casanova 36
62 51206 Ricardo de Souza Vilela 36
63 47773 Guilherme Lemes de Lima 35,8
64 44148 Richard Andrei Aquino dos Santos 35,6
65 41203 Stephania Stoquetti Becker 35,4
66 49444 Geza Lisiane Carús Guedes 35,1
67 44379 Ricardo Machado Pereira da Silva 34,6
68 46593 Jonathan Fernandes 34,6
69 50758 Taiane Custodio Soares 34,3
70 38920 Mauricio Hoffmann Remboski 31,9
71 46296 Leandro Mackedanz Nunes 30,5
** 40038 Antônio Passos 30,5

* Já aprovado no Acesso Universal
** Desclassificado conforme item 8.2 do Edital

** Desclassificado conforme item 8.2 do Edital
* Já aprovado na Reserva de Vagas para Egressos de Escola Pública
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